SOUZA - SIAPE 1258301 como fiscal de projeto, para acompanhar os serviços da Fundação CEFETMINAS,
na forma do artigo 117 da Lei 14.133/2021, o qual poderá adotar as medidas necessárias ao fiel cumprimento das
cláusulas contratuais.

 

 CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR

4.1. O valor estimado do presente CONTRATO é de R$ 165.025,00 (cento sessenta e cinco mil, vinte e cinco
reais) a ser repassado, de acordo com o empenho, conforme Plano de Aplicação constante nas informações do
projeto, parte integrante do presente CONTRATO.

4.2Do valor constante do caput desta Cláusula a FUNDAÇÃO CEFETMINAS fará jus a R$ 16.490,00
(dezesseis mil e quatrocentos e noventa reais), como Despesa Operacional e Administrativa do Projeto (DOAP).

26/01/2026, 13:28 SEI/IFBA - 4652115 - Contrato

https://sei.ifba.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_co… 3/8